
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.247  65Sexta-feira, 06 DE JANEIRO DE 2023

Termo Aditivo tem como vigência de 30/12/2022 até 29/12/2023. e) Signa-
tários: Pelo Contratante a Sra. Elida Elena Moreira e pela Contratada 
o Sr. Diego Aurélio Fernandes Pereira
a) Espécie: Primeiro Termo Aditivo do Contrato n° 087/2022, referente 
ao processo licitatório (Pregão Eletrônico 006/2022), firmado entre o 
Fundo Municipal de Educação e Cultura de Conceição do Araguaia - PA, e a 
empresa DFA SOLUÇÕES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ nº 43.310.780/0001-89. b) Objeto: Prorrogação do termo contra-
tual referente à contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de 
transporte escolar gratuito de alunos da educação básica pública da zona da 
rede municipal de ensino de Conceição do Araguaia-PA o calendário escolar de 
2022. c) Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. d) Vigência: O presente Termo 
Aditivo tem como vigência de 30/12/2022 até 29/12/2023. e) Signatários: 
Pelo Contratante a Sra. Elida Elena Moreira e pela Contratada o Sr. 
Davysson Fonseca Alves.
a) Espécie: Primeiro Termo de Apostilamento do Contrato nº 033/2022, 
068/2022, 087/2022, tendo como órgão gerenciador Fundo Municipal de 
Educação e Cultura de Conceição do Araguaia - PA. b) Objeto do Contrato: 
contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de transporte esco-
lar gratuito de alunos da educação básica pública da zona da rede municipal 
de ensino de Conceição do Araguaia-PA o calendário escolar de 2022. c) Ter-
mo de Apostilamento refere-se à alteração do nome empresarial da contrata-
da, GESSYCAH DIOGENES LINHARES 06317896186 Pessoa Jurídica de Direito 
Privado, inscrito no CNPJ nº 43.161.063/0001-32, para denominação social 
AGIUS TRANSPORTES LTDA. d) Permanecem vigentes e inalteradas as demais 
cláusulas do Contrato principais não alcançadas pelo presente Apostilamento. 
Aditivos conforme termo de referência em anexo I dos seus respectivos edi-
tais. Conceição do Araguaia-PA, 05/01/2023. Heloisa Mendes Sousa 
Francisco - Presidente da CPL

Protocolo: 893452

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 070/2022-CLP/SEMSA-AD - Adesão 
a Ata de Registro de Preços Nº 006/2022-CPL/SEMSA-AD, originária da 
Ata de Registro de Preços Nº 016/2022-Fundo Municipal de Saúde de Iga-
rapé-Açú, que visa a CONTRATAÇÃO DA EMPRESA: AUTO 4X4 SERVIÇO E 
COMERCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA EPP, CNPJ Nº 12.965.774/0001-
36. Objeto: AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA TIPO A (SIMPLES REMOÇÃO - TIPO 
FURGONETA), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE SAÚDE. Valor: R$ 168.000,00. Vigência: 30/12/2022 a 30/06/2023. 
Ratificado em: 28/12/2022. Nazianne Barbosa Pena - Secretária Muni-
cipal de Saúde.

Protocolo: 893453

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IGARAPÉ-MIRI
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 071/2022-CLP/SEMSA, originário da 
TOMADA DE PREÇO Nº 002/2022-CPL/SEMSA-TP. CONTRATAÇÃO DA 
EMPRESA LOURINHO PENA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME, CNPJ Nº 
19.296.878/0001-44. Objeto: contratação de empresa para a CONSTRUÇÃO 
DA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO RIO SÃO LOURENÇO, REGIÃO DAS 
ILHAS DO MUNICÍPIO DE IGARAPÉ MIRI/PA. Valor: R$ 897.507,63. Vigência: 
04/01/2023 a 04/07/2023. Ratificado em: 04/01/2023. Nazianne Barbosa 
Pena - Secretária Municipal de Saúde.

Protocolo: 893454

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI

RESULTADO DO JULGAMENTO DA PROPOSTA VENCEDORA
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022-CPL/SEMSA-TP

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IGARAPÉ-MIRI, por intermé-
dio da Comissão Permanente de Licitação comunica a todos os interessados 
a análise das proposta comercial apresentada pela empresa habilitada, re-
ferente ao processo licitatório n° 002/2022-CPL/SEMSA-TP, na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS, que tem como objeto a contratação de empresa para a 
CONSTRUÇÃO DA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO RIO SÃO LOURENÇO, 
REGIÃO DAS ILHAS DO MUNICÍPIO DE IGARAPÉ MIRI/PA. Assim, após a aná-
lise das propostas das licitantes participantes do presente certame, a Comis-
são DECIDIU, inclusive amparada no Relatório Técnico expedido pela Equipe 
Técnica: CLASSIFICAR a seguinte empresa, por preencher os pré-requisitos 
estabelecidos pelo instrumento convocatório: LOURINHO PENA COMERCIO E 
SERVIÇOS EIRELI-ME, inscrita no CNPJ: 19.296.878/0001-44; com o valor de 
R$: 897.507,63; e a Declarar Vencedora por ter apresentado a proposta mais 
vantajosa para a Administração e por ter atendido todos os requisitos do Edital.

Igarapé-Miri, 22 de dezembro de 2023.
RUDIVANE MACHADO DOS SANTOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Protocolo: 893456

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

3º TERMO DE APOSTILAMENTO AO 
CONTRATO nº 314/2019-SEVOP/PMM 

Referente ao Processo Licitatório nº 110/2019/CEL/SEVOP/PMM, Concor-
rência Pública n° 001/2019/CEL/SEVOP/PMM. Objeto: Contratação de em-
presa de engenharia para conclusão da obra do estádio municipal de marabá, 
localizado no km-8, Vila São José, no Município de Marabá-PA. Conceder o 
Reajustamento nas medições entre o período de 24 de julho de 2022 até 23 
de julho de 2023, no percentual referente ao terceiro ano de reajustamento 
de 35,7495%. O valor do 3º Reajustamento Global a ser aplicado sobre o 
saldo de contrato é de R$ 1.019.025,45 (um milhão, dezenove mil, vinte e 
cinco reais e quarenta e cinco centavos). Empresa: CONACRI EIRELI, CNPJ 
nº 23.831.406/0001-11. Assinatura: 04/01/2023, Marabá/PA. Secretaria de 
Viação e Obras Públicas. FÁBIO CARDOSO MOREIRA - Secretário.

Protocolo: 893457

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de ADJUDICAÇÃO e Homologação referente ao PREGÃO PRESEN-
CIAL (SRP) Nº 090/2022-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 30.199/2022-
PMM - Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA SERVIÇOS DE LANTERNAGEM E 
PINTURA DE VEÍCULOS COM MATERIAL INCLUSO, PARA ATENDER AS NE-
CESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS 
- SEVOP - PMM - Foi Adjudicado e Homologado a Empresa Vencedora dos 
itens do lote 01: A ALENCAR DA SILVA LTDA, CNPJ: 33.004.072/0001-66, 
PARTICIPAÇÃO ABERTA, no valor total R$ 203.352,50 (duzentos e três mil e 
trezentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos). Constada a regulari-
dade dos atos processuais, ADJUDICO E HOMOLOGO o resultado final confor-
me exposto. Marabá/PA, 04/01/2023 - Fábio Cardoso Moreira - secretário 
municipal de OBRAS.

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de ADJUDICAÇÃO e Homologação referente ao PREGÃO PRESEN-
CIAL (SRP) Nº 091/2022-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 29.215/2022-
PMM - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MA-
TERIAL DE LIMPEZA DE BANHEIRO QUÍMICO, PARA ATENDER A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DE MARABÁ - SEVOP -PMM - Foi 
Adjudicado e Homologado a EMPRESA VENCEDORA DOS ITENS DO LOTE 01 
- PARTICIPAÇÃO ABERTA VINCULADA AO LOTE 02: MAXX QUIMICA E SIS-
TEMAS DE LIMPEZAS EIRELI, CNPJ: 12.320.177/00001-54. No valor de R$ 
75.570,00 (setenta e cinco mil e quinhentos e setenta reais) e EMPRESA VEN-
CEDORA DOS ITENS DO LOTE 02 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP VINCU-
LADA AO LOTE 01: MASH REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO 
COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI, CNPJ: 35.334.877/0001-01. No valor 
de R$ 25.065,94 (vinte e cinco mil e sessenta e cinco reais e noventa e quatro 
centavos). Constada a regularidade dos atos processuais, ADJUDICO E HO-
MOLOGO o resultado final conforme exposto. Marabá/PA, 04/01/2023 - Fábio 
Cardoso Moreira - secretário municipal de OBRAS.

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de ADJUDICAÇÃO e Homologação referente ao PREGÃO PRESEN-
CIAL (SRP) Nº 092/2022-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 28.740/2022-
PMM - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA 
MINERAL, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS 
PÚBLICAS DE MARABÁ - SEVOP - PMM - Foi Adjudicado e Homologado a 
EMPRESA VENCEDORA DOS ITENS DO LOTE 01 - PARTICIPAÇÃO ABERTA 
VINCULADA AO LOTE 02: MASH REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES 
DO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI, CNPJ: 35.334.877/0001-01. No 
valor de R$ 54.105,40 (cinquenta e quatro mil e cento e cinco reais e quarenta 
centavos). Constada a regularidade dos atos processuais, ADJUDICO E HO-
MOLOGO o resultado final conforme exposto. Marabá/PA, 04/01/2023 - Fábio 
Cardoso Moreira - secretário municipal de OBRAS.

Protocolo: 893458

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preço Nº 002/2023-CEL/SEVOP/PMM. Origem: ao 
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 092/2022-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 
28.740/2022-PMM - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISI-
ÇÃO DE ÁGUA MINERAL, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE VIA-
ÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DE MARABÁ - SEVOP - PMM - Foi Adjudicado e Ho-
mologado a EMPRESA VENCEDORA DOS ITENS DO LOTE 01 - PARTICIPAÇÃO 
ABERTA VINCULADA AO LOTE 02: MASH REPRESENTANTES COMERCIAIS E 
AGENTES DO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI, CNPJ: 35.334.877/0001-
01. No valor de R$ 54.105,40 (cinquenta e quatro mil e cento e cinco reais e 
quarenta centavos). Órgão Gerenciador da ATA SRP: Secretária Municipal de 
Obras - SEVOP. Vigência: 12 meses. Assinatura: 04/01/2023 Fábio Cardoso 
Moreira - secretário municipal de OBRAS.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preço Nº 003/2023-CEL/SEVOP/PMM. Origem: ao 
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 091/2022-CEL/SEVOP/PMM, Proces-
so n° 29.215/2022-PMM - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DE BANHEIRO QUÍMICO, PARA ATEN-
DER A SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DE MARABÁ 
- SEVOP -PMM - Foi Adjudicado e Homologado a EMPRESA VENCEDORA DOS 


